Després de les disputes que Arnau de Falconera, la seva esposa i el seu fill tingueren amb els frares del Temple sobre una honor del Merlet, arriben a una pau i concòrdia, i per això defineixen a l’orde la sort de terra que Ramon Barrufell havia donat pietosament als frares. Aquest acte es realitza en presència de fra Ramon de Canet, mestre provincial, fra Bernat d’Albespí, preceptor de Gardeny, de fra Bernat de Cornellà, de fra Pere Adalbert, preceptor de Barbens, i d’altres frares. A canvi de la definició, Arnau i la seva família reben dos cafissos d’ordi i dos de forment, així com vint ovelles.

			[A] Original no localizat.

			B ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 248, f. 102-103. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 454.

			Carta Arnaldi de Falchonera

			In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Arnallus de Falchonera et uxor mea Sancia et filius noster Raimundus per nos et per nostros presentes atque futuros venimus ad finem et concordiam cum omnibus fratribus Milicie Templi Salomonis de ipso honore de Merlet et de omnibus contencionibus que cum illis habebamus. Tali videlicet modo quatinus ipsam sortem de Merlet quam Raimundus Barrufelli pro anima sua Deo et Domui Milicie dedit, ipsam sortem cum suis affrontacionibus et suis terminibus et omnibus eidem honori pertinentibus solvimus pro animabus nostris et omnium parentum nostrorum omniumque fidelium defunctorum et relinquimus atque per omne tempus Deo et Domui Milicie Templi Salomonis et fratribus ibi Deo servientibus presentibus atque futuris diffinimus ad omnem suam voluntatem faciendam in perpetuum. Hanc sortem terre predictam et omnem alium onorem, cultum scilicet et incultum, quem Raimundus Barrufell prefate Milicie donavit bono animo ac voluntate nostra gratuita eidem Milicie absolvimus et relinquimus atque per omne tempus difinimus suo proprio dominio fratrum et alaudio, ad omnem voluntatem suam suorum faciendam omni tempore quatinus nos vel nostri amodo nullam habeamus licenciam in predicto honore aliquid petere aut interrogare. Et sic de nostro iure in dominio ipsorum fratrum et potestatem tradimus.

			Affrontatur iamdicta sors terre de Merlet de una parte in termino de Palacio, de IIas, videlicet, partes infra duas sortes Sancte Marie Celsone, de IIII a vero parte in termino de Novela. Sicuti IIII iste affrontaciones includunt et omnem honorem qui est in termino de Palacio, cultum videlicet et incultum, quem Raimundus Barrufelli prefate Milicie dedit, solvimus et definimus eidem Milicie et fratribus per omne tempus. Hoc totum factum est in manu et presencia dompni Raimundi de Chaneto, qui dictus est magister in quibus Yspanie et Provincie partibus, et fratrum eorum videlicet Bernardi de Albespina, preceptoris de Gardenio, et Bernardi de Corneliano et Petri Adalberti, preceptoris de Barbencio, aliorumque plurium fratrum sicuti melius dici aut intelligi potest bono et utilitati Domus Milicie Templi, sic nos iamdicti videlicet Arnallus de Falchonera et Sancia, coniux mea, per nos et per omnes nostros absolvimus et difinimus in perpetuum. Qua propter ab eisdem fratribus helemosinarum Domus accipimus IIIIor kaphiz annone, scilicet II kaphiz ordi et II kafiz frumenti, et XX oves inter nos et illos bene convenientes, et omne hec bene totum habuimus.